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Niue 

1481 100 Dollars 1988 (5 Unzen Silber).  John F. Kennedy.  Schön 26.  KM 19................................................Polierte Platte 80,-

Nördliche Marianen 

1482 Holzetui  mit  6  Münzen  2004.    (3x 1 Dollar Silber und 3x 5 Dollars  GOLD  je 1,24 Gramm).    Die  großen  Päpste
Johannes Paul II., Leo III. und Petrus. ..................................................................................................... Polierte Platte* 120,-

 

 

 
Norwegen 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5110. 

Christian IV. 1588 – 1648    

 Speciedaler 1636, Christiania. Hede 5A. Sieg 16.1. Dav. 3534. ....................................... Etwas korrodiert, vorzüglich 3.000,-
 Oskar II. 1872 – 1905 

1483 10 Öre - 3 Skilling 1874.  KM 345................................................................................................................... Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 

 
 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5111. 

Haakon VII. 1905 – 1957 

 20 Kronen 1910. GOLD  (8,06 g FEIN). Sieg 105. KM 376. Fb. 19. ...................................................Fast prägefrisch** 600,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

1484 1/2 Skilling 1841; 2 Skilling 1802; 1 Öre 1918; 2 Öre 1876, 1889, 1922; 5 Öre 1876,  1899,  1902,  1917,  1919,  1920; 
10 Öre 1876, 1890, 1894, 1897, 1899, 1923; 50 Öre 1888 und 1911.  LOT 20 Stück. ............... Schön bis sehr schön 50,-

1485 LOT von 374 Münzen von 1 Öre bis 5 Kronen.  Darunter  1 Öre  1876,  1897;  2 Öre  1911,  1919,  1920;  5 Öre 1878; 
25 Öre 1945; 50 Öre 1954............................................................................................................. Schön bis vorzüglich 100,-

Oman 

1486 LOT von 25 Münzen.  Darunter Muskat und Oman, 1/4 Anna 1315; 1/2 Rial Dhofari 1367; 1/2 Rial Saidi 1380;  Oman, 
1 Rial Omani 1978 "Stachelmakrele" ................................................1x sehr schön sonst vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Pakistan 

1487 LOT von 77 meist verschiedenen Münzen ab 1948....................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 30,-
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Palästina 

1488 1 Mil 1927; 2 Mils 1927; 5 Mils 1927, 42;  10 Mils 1934, 40, 43;  20 Mils 1927, 42;  50 Mils 1940;  100 Mils 1927, 1935. 
LOT 12 Stück. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 40,-

 

 

 
Panama 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5112. 

500 Balboas 1975.  GOLD  (37,53g FEIN).  Vasco Núnez de Balboa.     Schön 42.    KM 42.    Fb. 2.    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 1.200,-

1489 20 Balboas 1975.  Simón Bolivar.  Schön 40.  KM 31.............................................................................. Polierte Platte- 40,-

1490 150 Balboas 1976 (9,3g FEIN).  PLATIN   150. Jahrestag  des  Panamerikanischen  Kongresses.  Schön 43.   KM 43. 
Fb. 3.  Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................Polierte Platte 280,-

1491 200 Balboas 1979 (9,31g FEIN).    PLATIN    Panamakanalverträge.    Schön  60.    KM  61.    Friedberg  8
........................................................................................................................................Polierte Platte im Papprahmen 280,-

 

 

 

Papua Neu-Guinea 

1492 100 Kina 1977 (8,61g FEIN).  GOLD  Neuguinea-Hornvogel. Schön 12. KM 12. Fb 3. .. Polierte Platte in Pappkarte** 270,-

1493 100 Kina 1978 (8,61g FEIN).  GOLD  Goliathfalter.  Schön 13.   KM 13.   Friedberg  4.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

Peru 

1494 LOT  von  8  Silbermünzen.   Darunter  Sol  1934;  10.000 Soles  1982;  1/2 Inti  1989;  100 Intis  und  200 Intis  1986.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

 

 

 
Philippinen 

1495 50 Centimos 1885; 50 Centavos 1947; Half Peso 1961; Peso 1947, 61, 63, 64, 67; Piso 1969;  25 Piso 1975,  76,  77, 
1978, 79 und 65 moderne Kleinmünzen.  LOT 79 Stück. ................................................... Sehr schön bis prägefrisch 120,-

1496 1 Centavo 1905, 44; 5 Cents 1932, 45; 10 Centavos 1903, 21, 35, 45;  20 Centavos 1904, 29, 45;  50 Centavos 1903, 
1919, 36(vz), 45(2); Peso 1903 und 1908.  LOT 18 Stück....................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Polen 
 Sigismund III. 1587 – 1632 

1497 Brettstein(Holz) 1592.  *IOHANNES:D:G:ZAMOS - CIO:R:SVP:CANCEL,  Brustbild  rechts  des  königlichen  Kanzlers
und Heerführers Johann Graf von Zamocz (Jan Sariusz Zamoyski)/ *EXERCITIVS+GENERA - LIS+CAPITANEVS:
1592, Familienschild mit Helm und Zier. 42 mm. 8,04 g. ............................................................................... Sehr schön 250,-
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Polen 

 Sigismund III. 1587 – 1632 

1498 Ort 1623. 6,56 g. Gumowski 1177................................................................................................................Sehr schön+ 30,-

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

1499 Ort 1653 MW, Fraustadt. 5,27 g. Gumowski 1735. .......................................................................... Kratzer, sehr schön 80,-

 Republik 1919 – 1939 

1500 20 Zlotych 1925, Warschau. (5,8 g FEIN).  GOLD  Boleslaw I.  Schön 15.  Y. 33. Fb. 115. .. Vorzüglich - prägefrisch* 280,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1501 10 Zlotych 1925, Warschau.  (2,9 g FEIN).  GOLD  Boleslaw I.  Schön 14.  Y. 32. Fb. 116. . Vorzüglich - prägefrisch* 150,-

1502 10 Zlotych 1925, Warschau.  (2,9 g FEIN).  GOLD  Boleslaw I.  Schön 14.  Y 32.  Fb. 116. . Vorzüglich - prägefrisch* 150,-

1503 10 Zlotych 1925, Warschau.  (2,9 g FEIN).  GOLD  Boleslaw I.  Schön 14.  Y 32.  Fb. 116. . Vorzüglich - prägefrisch* 150,-

1504 5 Zlotych 1932 mit Münzzeichen, Warschau.  Königin Jadwiga.  Schön 20.  Y. 21.  Fischer OB 015. ....... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1505 2 Zlote 1936, Warschau.  Pilsudski.  Schön 26.  Y. 27. ................................................................................. Vorzüglich 200,-

 Volksrepublik 

1506 100 Zlotych 1983.  Braunbär.  Fischer K 028.  Schön 142.  KM 147. .......................................................Polierte Platte 60,-

 Republik seit 1990 

1507 10 Zlotych 1996. Sigismund II. August - Hüftbild. K(10) 005.  Schön 317.  KM 308. .............................Polierte Platte 80,-

1508 10 Zlotych 1997. Stephan Bathory - Hüftbild. K(10) 012.  Schön 332.  KM 326. ....................................Polierte Platte 80,-

 Proba – Prägungen 

1509 100 Zlotych-Proba 1981 (Silber). Sikorski  Fischer P 238.  KM Pr 442. ................................................ Polierte Platte - 25,-

1510 100 Zlotych-Proba 1983 (Silber). Braunbär mit Jungem. Fischer P 245.  KM Pr 490. ............................Polierte Platte 40,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

1511 2 Zlote 1934 (2),  1936;  50 Zlotych  1972;  500 Zlotych  1987  und  1000 Zlotych  1983.    LOT  6  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 30,-

1512 100 Zlotych 1966, 75 (3), 1976 (2), 1977 (4), 1978 (4), 1979 (4); 200 Zlotych 1975 und 1976.   LOT  20  verschiedene.
.............................................................................................................Vorzüglich-prägefrisch und 17x Polierte Platte 150,-

1513 5000 Zlotych 1989 (2);  10.000 Zlotych 1990, 1991;  20.000 Zlotych 1989 (2),  1991,  1994 (4);  100.000 Zlotych 1991, 
1994;   200.000 Zlotych  1990,  1991,  1993  (Kasimir IV.  sitzend),  1994 (5,  u.a.  Sigismund I.  im  langen  Brustbild). 
LOT 21 verschiedene. .....................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 250,-

1514 10 Zlotych 1995  (2),   u.a.  Berlin  1945;  1996 (4);  1997 (4);  1998 (7);  1999 (5);  2004 (2).    LOT  24  verschiedene.
......................................................................................................................................................... Meist Polierte Platte 250,-

1515 LOT von 227 meist modernen Münzen.  Darunter 22 Silbermünzen. .......................... Gering erhalten bis prägefrisch 180,-
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Portugal 

 Karl I. 1889 – 1908    

1516 200, 500 und 1000 Reis 1898.  400 Jahrfeier der Entdeckung Indiens.  KM 537 bis 539.  SATZ 3 Stück. ... Sehr schön 40,-

 Republik seit 1910 

1517 250 Escudos 1984.  F.A.O. Weltfischereikonferenz.  Schön 82.a.  KM 626.a.  Im Etui. ............................Polierte Platte 60,-

1518 Abschieds-Escudo 2001.  (4,21g FEIN).  GOLD  KM 631a.  Fb. 206.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......... Prägefrisch** 135,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1519 500 Reis 1892; 4 Centavos 1919; 10 Centavos 1915;  1 Escudo  1915;  10 Escudos  1932;  1934;  20 Escudos  1953; 
500 Escudos 1996, 1997, 1999 und 1000 Escudos 1997.  LOT 11 Stück........................... Vorzüglich bis prägefrisch 80,-

1520 Kiste mit 395 Münzen.  Darunter wenige Silbermünzen............................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

Portugiesisch Guinea 

1521 10 Centavos 1973;  1 Escudo 1946, 1973;  2 1/2 Escudos 1952;  10 Escudos 1973;  20 Escudos 1952.   LOT 6 Stück.
......................................................................................................................................................................Ø vorzüglich 40,-

Portugiesisch Indien 
 Michael 1828 – 1834 

1522 Tanga (60 Reis) o.J.  KM 251......................................................................................................................... Sehr schön 50,-

 LOTS       LOTS        LOTS 

1523 Rupie 1904, 1912 und 1935.  Schön 5, 6 und 11.  KM 17, 18 und 22.  LOT 3 Stück. ..........Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1524 10 Centavos 1961(3) und 1/2 Rupie 1936.  Schön 10 und 18.  KM 30 und 23.  LOT 4 Stück.............Meist prägefrisch 30,-

Réunion (Isle de Bourbon) 

1525 1 Franc 1964,  1969  (2);  2 Francs  1948;  5 Francs  1955;  10 Francs  1964;  20 Francs  1964;  50 Francs  1962  und 
100 Francs 1964.  LOT 9 Stück. ..........................................................................................................Meist prägefrisch 25,-

 

 

 

 
Rumänien 

 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

1526 Vergoldete Bronzemedaille 1897 (Carniol) zur Eröffnung der Universität Jasi.  Brustbild  links  über  Lorbeerzweigen. / 
Hauptgebäude. 65 mm. 117,8 g. ............................................................................................................. Fast vorzüglich 80,-

 Ferdinand I. 1914 – 1927 

1527 Bronzegußmedaille 1925 (A. Weinberger) zum  50jährigen  Bestehen  der  Königlichen  Gesellschaft  für  Geographie. 
Doppelporträt links der Könige Karl I. und Ferdinand I. im Lorbeerkranz. / Physiographische Karte Rumäniens mit den 
nach dem 1. Weltkrieg annektierten Gebieten: Siebenbürgen, dem Banat, der Bukowina und von Moldau mit der Hälfe 
östlich des Flusses Pruth. 70 mm. 115,58 g. Stork 438.1. ............................................................................. Sehr schön 60,-

 Karl II. 1930 – 1940 

1528 LOT von 3 offiz. entwerteten Münzen. 50 Lei 1937 und 100 Lei 1936 (2). Einmal mit "ANULAT"................. Sehr schön 30,-
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Rumänien 
 Michael I. 1940 – 1947 

1529 20 Lei 1944, Bukarest.  (5,8 g FEIN).  GOLD  Könige.  Schön A 80. Fb. 21. ........................Vorzüglich - prägefrisch** 200,-
 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5113. 

Sozialistische Republik 1947 – 1989 

 Proof-Satz 1983.  50 und 100 Lei 1983 in Silber sowie 500  und  1000 Lei  in  Gold (diese  beiden  zus. 19,44g  FEIN, 
Fb. 22 und 23)  Zur Erinnerung an den Dakerstaat.  SATZ 4 Stück.   KM  MS 2.  Alle Münzen mit Seriennummern auf 
dem Rand.    Schön  120  bis  123.    KM  104  bis  107.
............................................................................In Pappeinfassung und Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte** 2.500,-

 

 

 

 

Russland 
 Elisabeth 1741 – 1762 

1530 Rubel 1744, Sankt Petersburg. 25,62 g. Bitkin 256...................................................................Sehr schön - vorzüglich 250,-

 Katharina II. 1762 – 1796 

1531 Rubel 1762, Moskau. 23,43 g. Bitkin 120..................................................................................Sehr schön - vorzüglich 250,-

1532 5 Kopeken (Cu) 1782 E-M (sehr schön+)  und  1793 E-M  (sehr schön,  korrodiert).    LOT  von  2  Stück...................... 30,-

1533 5 Kopeken (Cu) 1789 E-M, Katharinenburg. 56,86 g. Bitkin 643. ..........................................................Fast prägefrisch 80,-
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Russland 

 Alexander I. 1801 – 1825 

1534 Bronzemedaille 1818 (Henri François Brandt). Grundsteinlegung des Siegesdenkmals auf dem Tempelhofer Berg bei 
Berlin zu den Befreiungskriegen 1813-1815.   Doppelporträt  links  mit  dem  König  von  Preußen. /  Ansicht  des von 
Schinkel geschaffenen eisernen Denkmals im Grundriß des Eisernen Kreuzes (daher "Kreuzberg"). 50 mm.  68,52 g. 
Marienburg 3793 (Ag). Diakov 409.1 (R1). Lehnert 25. .................................................................................. Vorzüglich 100,-

1535 Rubel 1813 P-S, Sankt Petersburg. Bitkin 105.............................................................................................Sehr schön+ 50,-

1536 Rubel 1815 M-F, Sankt Petersburg. Bitkin 111. ............................................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5114. 

5 Rubel 1826, Sankt Petersburg. 6,54 g. (6 g fein).  GOLD   Bitkin 1. Friedberg 154. .................Berieben, vorzüglich* 2.500,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5115. 

3 Rubel 1831, Sankt Petersburg.  PLATIN  10,31 g.  Bitkin 77.  Fb. 160. ..................................................... Sehr schön 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1537 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1836 N-G, Sankt Petersburg. Bitkin 1089, Gumowski 2551. ....................Patina, sehr schön+ 100,-

1538 Rubel 1841, Sankt Petersburg. Bitkin 192...........................................................Sehr schön / sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1539 25 Kopeken (50 Groschen) 1846 MW, Warschau. Bitkin 1252, Gumowski 2546. .............. Fleckige Patina, vorzüglich 75,-

1540 Rubel 1851, Sankt Petersburg. Bitkin 228................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 100,-

 Alexander III. 1881 – 1894 

1541 Bronzemedaille 1882 (L. Steinmann/S. Waschenin) zur gesamtrussischen Ausstellung in Moskau.  Brustbild rechts im 
verzierten Medaillon. /  Am  Globus  sitzende  Russia  mit  Symbolen  von  Gewerbe,  Handel  und  Künsten.   46 mm. 
44,81 g. Diakov 930.5....................................................................................................................... Kratzer, sehr schön 50,-
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Russland 

 Alexander III. 1881 – 1894 

1542 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217........................................................................... Vorzüglich 150,-

1543 Rubel 1892, St. Petersburg. Bitkin 75. .................................................................. Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 60,-

1544 10 Kopeken 1894, Sankt Petersburg. Bitkin 139........................................................................................ Stempelglanz 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1545 Bronzene Preismedaille o.J. (unsigniert) für Pferdezucht. Kopf links. / Schrift in vier Zeilen über Stern.  65 mm.  118 g. 
Diakov 1161.1..........................................................................................................................................................Schön 30,-

1546 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg. Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.  GOLD (11,61 g FEIN). Bitkin 2. Y. 65.2. 
Schön. 17.  Fb. 177. ........................................................................................................................................ Vorzüglich 500,-

1547 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg. Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.  GOLD (11,61 g FEIN). Bitkin 2. Y. 65.2. 
Schön. 17.  Fb. 177. ..................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 450,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1548 7 1/2 Rubel 1897. GOLD   (5,8 g FEIN).  Bitkin 17.  Y 63.  Schön 15.  Fb. 178. ..........................................Sehr schön* 350,-

1549 10 Rubel 1899 AG. GOLD   (7,74 g FEIN).  Bitkin 4.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. ........................................Vorzüglich** 280,-

1550 5 Rubel 1902. GOLD   (3,87 g FEIN).  Bitkin 29.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ......................... Vorzüglich - prägefrisch 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1551 Rubel 1912, Sankt Petersburg. Bitkin 66.  Schön 13.  Y 59. ..........................................................Kl. Rdf., sehr schön+ 50,-

1552 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. ............................... Vorzüglich+ 80,-

1553 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. ................................. Vorzüglich 70,-

1554 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. ................................. Vorzüglich 70,-

1555 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. .................. Geputzt, vorzüglich 70,-

1556 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. ................................ Sehr schön 50,-

1557 50 Kopeken 1913 (BC), Sankt Petersburg. Bitkin 93.  Schön 12.  Y 58 ......................................................Sehr schön+ 20,-
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Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

1558 5 Kopeken 1924 (glatter Rand).  Schön 34.2.  Y. 79....................................................................................... Vorzüglich 40,-

1559 1, 2, 3, 5, 10, 15 und 20 Kopeken 1940.  LOT 7 Stück. ..............................................................................Ø sehr schön 18,-

1560 Kurssatz 1969 (9 Werte).  KM MS 10.................................................Messingmünzen mit Flecken, prägefrisch Orig. 50,-

1561 100 Rubel 1977.  (15,55g FEIN).  GOLD  Olympische Spiele - Emblem der Spiele.    Schön  100.    Y.  163.    Fb. 191. 
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

1562 5 und 10 Rubel 1977 bis 1980.  Olympische Spiele  SATZ 28 Stück.  Im Etui. ...........................................Prägefrisch 380,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5116. 

10 Rubel (Tscherwonez) 1980  (7,74g FEIN).  GOLD  Schön 29.  Y 85.  Fb. 181a.  Im Etui. ................Polierte Platte** 750,-

 Russische Föderation 1992 -. 

1563 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.   Schön  454  bis  459.   Y. 504  bis  509.   SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

1564 10 Rubel 1993.   GOLD   (1,55 g FEIN).    Russisches  Ballett.    Parch. 1353a.     Schön  318.    Y.  416.     Fb.  217.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1565 3 Rubel 1993.  Glockenturm auf Iwan den Schrecklichen im Kreml zu Moskau.  Parch. 1004.   Schön 329.  Y. 457.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1566 3 Rubel 1993.  Segelschiffe und Navigationskarte.  Parch. 1006.  Schön 295.  Y. 464. .......................Polierte Platte 25,-

1567 3 Rubel 1994.  Smolnij-Institut und -Kloster in St. Petersburg  Parch. 1016.  Schön 378.  Y. 513. .....Polierte Platte 25,-

1568 3 Rubel 1994.  W. Surikow  Parch. 1020.  Schön 356.  Y. 528.................................................................Polierte Platte 25,-
 
 
 
 
 
 
 

1569 25 Rubel 1994.  GOLD  (3,89 g FEIN).  Transsibirische Eisenbahn.     Parch. 1419.   Schön 387.   Y. 534.   Fb. 239.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 150,-

1570 3 Rubel 1996.  300 Jahre Russische Flotte - Eisbrecher "Ermak"  Parch. 1044. Schön 493. Y. 511. .Polierte Platte 40,-

1571 10 Rubel 1996  (1,55g FEIN). GOLD  Russisches Ballett - “Nußknacker“  Parch. 1358. Schön 472. Y. 484. Fb. B 4.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 60,-

1572 50 Rubel 1997.  GOLD  (7,78 g FEIN).  Ballett - "Schwanensee".    Parch.  1624.   Schön  546.    Y.  572.    Fb.  212.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 270,-
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 Russland 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5117. 

10, 25, 50 und 100 Rubel 1996.  GOLD  (zus. 57,53 g FEIN).  Russisches Ballett.   Schön 472 bis 475.   KM 484, 486, 
487, 489.  Fb. B 1 bis B 4.  LOT 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................................Polierte Platte** 1.800,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5118. 

5 Rubel 2006.  GOLD   47,45 g,  Bi-Metall (Goldrand 23,3 g FEIN).   Jurew Polski am Goldenen Ring.   Schön  973.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 800,-

 

 LOTS   LOTS   LOTS 
 

1573 LOT von 9 Tropfkopeken.............................................................................................................. Schön bis sehr schön 50,-
 

1574 LOT von 31 Münzen.  Darunter Tropfkopeke; 5 Kopeken 1815,  1819,  1888,  1900;  20 Kopeken  1816,  1862,  1863, 
1864, 1874; 50 Kopeken 1901, 1913 und Rubel 1891. ................................................................ Schön bis sehr schön 100,-

 

1575 LOT von 4 Stück: 30 Kopeken (2 Zlote)  1839 M-W;  2 Kopeken  und  1 Kopeke 1924 (Cu)  und  Sachsen,  1/12 Taler 
1695 EPH. ...................................................................................................................................................Ø sehr schön 50,-

 

1576 1/2 Kopeke  1909;    1 Kopeke  1911;    2 Kopeken  1914;   3 Kopeken  1901;   5 Kopeken  1911;   10 Kopeken  1872; 
15 Kopeken 1904;  20 Kopeken 1893;  10 Rubel 2000;  50 Rubel 1992;  Münzsatz 1985 (9 Münzen).   LOT  19  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 25,-

 

1577 Kiste mit 229 Münzen.    1/4 Kopeke bis 50 Kopeken sowie zahlreiche moderne Kleinmünzen.   Darunter  1/4 Kopeke 
1850 EM, 1858 EM, 1861 EM; 1/2 Kopeke 1856 EM.................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-
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Salomon - Inseln 

1578 10 Dollars 2015 (je 1 g FEIN).  GOLD  Die Wahrzeichen der Welt. Darunter Semperoper Dresden; Kölner Dom; Pisa; 
Stephansdom.  SATZ 10 Stück.  Im Originaletui.....................................................................................Polierte Platte** 350,-

Sambia 

1579 Typensammlung  von 24 Münzen. ..................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

Samoa 

1580 100 Tala 1980.  GOLD  (6,87 g FEIN).   Wilhelm  Heinrich  Solf,  deutscher  Gouverneur  1900 - 1910.   Schön 42. 
KM. 42.  Fb. 9. .........................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

1581 12 Kleinmünzen  und  18  verschiedene  Tala - Gedenkmünzen  (Kupfer - Nickel).    LOT  30  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 35,-

San Marino 

1582 500 Lire 1994; 1000 Lire 1994(2) und 10.000 Lire 1996.  LOT 4 Stück................................................... Polierte Platte- 25,-

São Tomé & Príncipe 

1583 40 Reis 1819(ss-vz);  5  und  10  Escudos  1939;  2 1/2;  5;  10 Escudos  1951  und  50 Escudos  1970.  LOT 7 Stück.
..........................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich bis vorzüglich 50,-

1584 1 Escudo  1939;  2 1/2 Escudos  1939;  5 Escudos  1939;  10 Escudos  1939  und  50 Escudos  1970.    LOT 5 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1585 50 Centimos  bis  20 Dobras  1977 (6);  100 Dobras  1983,  1985;  2000 Dobras (Farbmünze)  1997.     LOT  9  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

Saudi Arabien 

1586 LOT von 27 verschiedenen Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen ......................................... Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Schweden 

 Gustav III. 1771 – 1792    

1587 Reichstaler 1776, Stockholm. 29,1 g. AAH 43. ......................................................................Etwas fleckig, sehr schön 100,-

 Oskar II. 1872 – 1907 

1588 10 Kronen 1874, Stockholm.  GOLD  (4,03 g FEIN).  Sieg 86. Fb. 94...................................Vorzüglich - prägefrisch** 140,-
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Schweden 

 Oskar II. 1872 – 1907 

1589 20 Kronen 1877, mit OCH.  (8,06 g FEIN).  GOLD   Sieg 91. KM 748. Fb. 93a. ....................................... Vorzüglich+** 280,-

1590 20 Kronen 1887  (8,06g FEIN).  GOLD  Sieg 91.  KM 748.  Fb. 93a. ....................................Vorzüglich - prägefrisch** 320,-

1591 10 Kronen 1901  (4,03 g FEIN). GOLD  Sieg 88.  Schön 9.  KM. 767.  Fb. 94b. ................................Fast prägefrisch** 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1592 20 Kronen 1902. GOLD  (8,06 g FEIN).  Sieg 92.  Schön 10.  KM 765.  Fb. 93b...............................Fast prägefrisch** 320,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

1593 5 Kronen 1920  GOLD  (2,17g FEIN).  Sieg 85.  Schön 34.  KM 797.  Fb. 97. ......................Vorzüglich - prägefrisch** 80,-

 Karl XVI. Gustav 1973 - 

1594 300 Kronen 2010.  Hochzeit.  Schön 135.  KM. 917. ............................................................. Im Originaletui, Prooflike 40,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1595 10 Öre 1861 (prägefrisch, Patina) und 1 Krone 1875 (ss).  KM 710 und 741.  LOT 2 Stück............................................. 40,-

1596 2 Kronen 1921, 1938; 5 Kronen 1935, 52, 59, 62, 66 und 10 Kronen 1972.  LOT 8 Stück. ....Ø vorzüglich und besser 60,-

1597 LOT von 37 Münzen (meist vor 1950).    Darunter 21 Silbermünzen u.a.   1/16 Riksdaler  1848;  10 Öre  1892;  25 Öre 
1877; 2 Kronen 1890. ................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

1598 Kiste  mit  385  Münzen.   19./20. Jahrhundert.    1 Öre  bis  10 Kronen.   Darunter  über  40  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

Schweiz 

1599 Sankt Gallen, Stadt   Taler 1621. 27,61 g. HMZ 2-897b. Dav. 4677............................................... Fast sehr schön 60,-

 Eidgenossenschaft 

1600 1 Franken 1861 B, Bern. Sitzende Helvetia. HMZ 2-1203e. KM 9a. ............................................................Sehr schön+ 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5119. 

5 Franken 1874 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197e. KM 11. ............................................................Prägefrisch 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1601 10 Franken 1913, Bern.  GOLD  (2,9 g FEIN).  HMZ 1196c.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504. ...................... Vorzüglich+** 125,-
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Schweiz 

1602 10 Franken 1922, Bern.  GOLD  (2,9 g FEIN).  HMZ 1196g.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504. .........................Vorzüglich** 120,-

1603 5 Franken 1922 B, Bern.  HMZ 2-1199a. Schön 35.  KM 37................................................................... Fast vorzüglich 50,-

1604 5 Franken 1924 B, Bern.  HMZ 1199d.  Schön 35.  KM 38. ............................................................... Fast Stempelglanz 300,-

1605 20 Franken 1927.  GOLD  (5,8 g FEIN).  HMZ 1195n.  Schön 32.  KM 35.1.  Fb. 499..........Vorzüglich - prägefrisch** 210,-

1606 Kurssatz 1991 (8 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken. ........................................................................ Polierte Platte Orig. 50,-

1607 100 Franken 2000. GOLD  (20,32 g FEIN).  Heiliges Jahr.   Schön 91.  KM 96.  Fb. 519.   Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 700,-

1608 50 Franken 2002.  GOLD  (10,17 g FEIN).  Landesausstellung 2002.   Schön 98.   KM 102.   Fb. 521.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

1609 50 Franken 2005. GOLD (10,17 g FEIN).  Automobilsalon Genf.   Schön 113.   KM 113.   Fb. 525.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1610 LOT 23 Münzen.   Darunter  6  Kantonalskleinmünzen;  2 Rappen  1913;   5 Rappen  1872,  1918;   10 Rappen  1918; 
5 Franken 1923. ............................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 80,-

1611 2 Franken 1967,  1987;  5 Franken  1987;   5 Franken  Gedenkmünzen  (25)  und  10 Franken  (7).     LOT  35  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 150,-

 

 
 

Seychellen 

1612 LOT von 42 Münzen.   Darunter  10 Cents  1939,  1951;  25 Cents  1944;  1/2 Rupie  1939  und  Rupie  1939.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 60,-

1613 LOT von 10 Münzen.  Darunter Rupie 1939 und 25 Rupien 1983 "Fischereikonferenz". ... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

1614 LOT von 16 Münzen.  Cent bis 25 Rupien. ...................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 25,-

Sierra Leone 

1615 1 Leone 1964, 1974, 1974 (Silber), 1980 und 2 Leones 1976.  LOT 5 Stück........Vorzüglich – prfr bis Polierte Platte 30,-

 

 
Singapur 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5120. 

100 Singold 1994.  GOLD  (Goldunze 31,1g FEIN).  Jahr des Hundes.  Im Etui mit Zertifikat. .................Polierte Platte 1.000,-

1616 LOT von 29 Münzen.  Darunter 5 Dollars 1973; 10 Dollars 1975,  76,  77 (2),  78,  79;  50 Dollars  1980 (prfr und PP-).
.........................................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte- 100,-

Somalia 

1617 LOT von 19 verschiedenen Münzen.  Darunter  1,  5,  10,  50 Centesimi;  1 Somalo  1950;  5x 10 Shillings o.J. (1979). 
Beigegeben Somaliland, Shilling 1994; 5 Dollars 1999; 10 Dollars 1998.  LOT  22  Stück. Vorzüglich bis prägefrisch 44,-
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Spanien 

 Elisabeth II. 1833 – 1868    

1618 4 Reales 1855, Madrid. Cayón 17032. KM 600.1........................................................................................... Sehr schön 50,-

 Alfonso XIII 1886 – 1931 

1619 5 Pesetas 1888 (88) MP-M, Madrid. Cayón 17633. KM 689.................. Kl. Rdd., vorzüglich - prägefrisch/vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Juan Carlos 1975 – 2014 

1620 500 Peseten 1987.   SATZ  von  4  Probeprägungen  (2x Silber/  2x Eisen),  beigegeben  Originalstück  und  Medaille. 
KM TS 1 bis 4.  SATZ 6 Stück in drei Plexiglasrahmen.  7 Münzsätze "PRUEBAS NUMISMATICAS" 1972, 73, 74, 75, 
77, 76, 79.  LOT 8 Stück. ...............................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1621 Typensammlung von 83 Münzen.  Darunter 10 Silbermünzen. ...................................Gering erhalten bis vorzüglich 60,-

1622 Drei Kisten mit 992 modernen Kleinmünzen.   Darunter 2 1/2 Peseten 1953 (71);  50 Peseten 1984 (fast prägefrisch).
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 120,-

Sri Lanka 

1623 500 Rupien 1990 und 1993.    Zentralbank  und  2300 Jahre  Buddhismus.    Schön  90  und  94.    KM  150  und  154. 
LOT 2 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

1624 LOT von 39 verschiedenen Münzen.  Darunter  Rupie 1999 (PP) "50 Jahre Heer". ....... Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

Sudan 

1625 Typensammlung von 45 Münzen.  Darunter 5 Pfund 1980(PP) und 1981(prfr). ............ Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

 

 

 
 

Südafrika 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5121. 

Krugerrand 1967. GOLD  (31,1g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1. ..................................................... Prägefrisch** 1.200,-

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5122. 

Krugerrand 1971. GOLD  (31,1g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1. ................................Vorzüglich - prägefrisch** 1.100,-
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Südafrika 

1626 Penny 1892; 3 Pence 1892, 1897; 6 Pence 1894; Shilling 1892(vz);  2 Shilling 1897;  2 1/2 Shillings  1896  und  1897. 
LOT 8 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

1627 5 Shillings 1947, 1948, 1951, 1952, 1953, 1956, 1957, 1958, 1960;  50 Cents 1961, 1963 und 1964.    LOT  12  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

1628 1 Rand 1985, 1988,  1995  und  1996.   Schön  154,  163,  205,  224.    Schön  116,  125,  152,  169.    LOT  4  Stück. 
(1x im Originaletui). .........................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 30,-

1629 Tablett mit 64 Münzen.  Darunter 17 Silbermünzen. .......................................................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

1630 LOT  von  118  meist  modernen  Kleinmünzen.   Darunter  18  Silbermünzen  u.a.  6 Pence  1923 (ss).
...........................................................................................................1x sehr schön sonst vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Südrhodesien 

1631 LOT von 24 Münzen.  Darunter 1 Penny 1954; 1 Shilling 1937; Half Crown 1932, 1946. ..........................Ø sehr schön 40,-

Swaziland 

1632 Münzsatz 1968 (5 Werte).  5 Cent bis 1 Luhlanga.  Schön  1  bis  5.   KM  1  bis  5.    SATZ  5  Stück.   Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1633 LOT von 18 Münzen.  Darunter 5, 10, 20 und 50 Cents 1968. .......................................Vorzüglich bis Polierte Platte- 28,-

Syrien 

1634 LOT von 63 Kleinmünzen seit 1921.  Darunter 1 Piaster 1940; 1 Piaster und 2 1/2 Piaster o.J.(1941);  2 Piaster  1926; 
10 Piaster 1929; 25 Piaster 1936, 37; 50 Piaster 1929. ........................................ Schön - sehr schön bis prägefrisch 100,-

Taiwan 

1635 28 Kleinmünzen; 50 Yuan 1965; 100 Yuan 1965 und eine Silbermedaille.  LOT 31 Stück. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

Thailand 
 Bhumiphol (Rama IX.) 1946 - 

1636 250 Baht 1983.  Schön 323.  KM 169.  Jahr der Behinderten.  Auflage 2019 Stück. ..................................Prägefrisch 250,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1637 Fuang(2); Salung(2) und Baht(2).  Y 32a, 33a und 34a.  LOT 6 verschiedene. ...................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

1638 LOT von 20 älteren Kleinmünzen.  Darunter Salung Y 43; 25 Satang Y 48;  50 Satang Y 49;  2 Salung Y 44  und  Baht 
Y 45. ......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1639 LOT  von  130  meist  verschiedenen  modernen  Münzen.   Darunter  14  Großsilbermünzen.
.....................................................................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 150,-

Timor 

1640 20 Avos 1945; 50 Avos 1945 und 1951.  Schön  2 und 3.  KM 6 und 7.  LOT 3 Stück.........Sehr schön bis vorzüglich 70,-

Togo 

1641 50 Centimes 1925;  1 Franc  1924;  2 Francs  1924  und  5 Francs  1956.   LOT  4  Stück.
....................................................................................................................................3x sehr schön und 1x vorzüglich 30,-

Tonga 

1642 LOT von 46 verschiedenen Münzen.  Darunter K/N-Pa'Anga(12) und KN-2 Pa'Anga(5). ....... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
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Tschechoslowakei 

1643 Dukat 1923, Kremnitz. GOLD  (3,44 g FEIN).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2. .................................................... Prägefrisch** 280,-

1644 Dukat 1925, Kremnitz. GOLD  (3,44g FEIN).   Schön 12.  KM 8.  Fb. 2. ................................... Min. Rdf., prägefrisch** 270,-

1645 Dukat 1926, Kremnitz. GOLD  (3,44g FEIN).   Schön 12.  KM 8.  Fb. 2. .................................................... Prägefrisch** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5123. 

Doppeldukat 1931, Kremnitz  (6,88g FEIN).  GOLD  KM 9.  Schön 13.  Fb. 1. .......................................... Prägefrisch** 800,-
 
 
 
 
 
 

 
1646 Dukat 1931, Kremnitz. GOLD  (3,44g FEIN).   Schön 12.  KM 8.  Fb. 2. .................................................... Prägefrisch** 280,-

1647 Dukat 1933, Kremnitz. GOLD  (3,44 g FEIN).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2. ................................................... Vorzüglich+** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1648 Umfangreiche Sammlung mit einigen Dubletten.   Tschechoslowakei  und  Tschechische  Republik.  6 Kleinmedaillen; 
198 Kleinmünzen darunter 5 Kronen 1952;   324 Silbergedenkmünzen  darunter  25 Kronen 1969 (2x PP);  50 Kronen 
1968  "Prager Frühling" (4x vz - prfr);     100 Kronen  1955  (4x);    500  Kronen  (54x).     In   zwei   Münzbehältnissen. 
LOT 528 Stück. ...........................................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 2.500,-

1649 10 Haleru  1963  mit  Punkten  neben  dem  Datum;  5 Korun  1952  und  30  Silbergedenkmünzen.     LOT  32  Stück.
........................................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 250,-

1650 Album mit 190 Kleinmünzen.  Darunter 13 Silbermünzen....................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Türkei 

1651 500 Lira 1984 (Silber, Wendeprägung).  Schön 492 a.  KM 968 a.  Weltfischereikonferenz. .................Polierte Platte 50,-

1652 20 Lira 2005.  Braunbär  Schön 753.  KM 1184. .......................................................................................Polierte Platte 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1653 Album mit 262 Münzen.  Darunter 50 Lira 1971, 1972; 200 Lira 1978; 500 Lira(K/N) 1984 Weltfischereikonferenz (4x).
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 80,-
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Tunesien 

1654 LOT von 21 Münzen.   Darunter 8 Kharub 1281 (Kupfer);  1 Franc 1918 (vz);  2 Francs 1916 (vz-prfr);  5 Francs 1353, 
1939; 10 Francs 1353; 20 Francs 1353............................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

Turks and Caicos Islands 

1655 5, 10 und 20 Crowns 1980.  1. Todestag von Louis Mountbatten.   Schön  47 bis 49.   KM  47 bis 49.   SATZ  3  Stück.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte- 40,-

Ukraine 

1656 200.000 Karbovanciv 1995(7) und 1996(5).  Schön 1.2, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 15, 17, 20.  KM 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 21, 23, 24, 27.  LOT 12 Stück. .................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 

1657 1.000.000 und 2.000.000(3x) Karbovanciv 1996.   Mychajlo Hrusevskyj,  Kernkraftwerk  von  Tschernobyl,  Olympiade 
Atlanta  und  5 Jahre  Unabhängigkeit  der  Ukraine.   Schön  12,  18,  19,  21.   KM  22,  25,  32,  33.    LOT  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

1658 2 Hryvni 1996(2), 97(3), 98(6),99(3) und 2001.  Schön 30, 32, 41, 45, 46,  49,  50,  54,  56,  61,  66,  70,  71,  76,  119. 
KM 29, 30, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 49, 51, 72, 73, 75, 76, 106.  LOT 15 Stück..............................................Prägefrisch 80,-

 

1659 5 Hryven 1998(2), 99(3), 2000, 2001(3) und 2002(2).    Schön  63,  67,  78,  85,  89,  116,  123,  124,  128,  161,  163. 
KM 66, 69, 74, 80, 84, 105, 107, 112, 129, 158, 159.  LOT 11 Stück............................................................Prägefrisch 40,-

 

1660 10 Hryven 1996.  400. Geburtstag von Petro Mohyla.  Schön 34.  KM 34.................................................Polierte Platte 150,-
 

1661 20 Hryven 1996, 1997 (2).  1000 Jahre Zehntkirche  in  Kiew, 400. Todestag  von  Severyn  Nalyvajko  und  200 Jahre 
Handelsmesse Kiew.  Schön 33, 48 und 44.  KM 35, 46 und 57.  LOT 3 Stück. .......................................Polierte Platte 250,-

 

1662 10 Hryven 1998.  Olympische Spiele - Nagano.  Schön 51 bis 53.  KM 44, 45, 52.  LOT 3 Stück. ...........Polierte Platte 50,-

 

 

 

 
 

Ungarn 
 Sigismund 1387 – 1437 

1663 Goldgulden. 3,52 g. Huszár 572. Fb. 9. GOLD .............................................................................................. Sehr schön 250,-

 Räterepublik 1919 – 1946 

1664 5 Pengö 1938,  Budapest,  auf  Stephan I.  Nachprägung  mit  U. - P  der  Ag - Probe.   Huszár  2280c.
......................................................................................................................................................Kl. Rdf., Stempelglanz 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1665 Georgstaler(44 mm, 24,61 g, Hksp.) und Georgsjeton o.J.(24 mm, 4,36 g). LOT 2 Stück. ..Sehr schön bis vorzüglich 80,-

1666 5 Pengö  1938,  1939;  500 Forint  1981  und  1986.    Schön  28,  29,  126  und  158.    LOT  4  Silbermünzen.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-
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U. S. A. 

1667 Token (Cu) 1841. Kopf der Libertas links mit  Lorbeerkranz  zwischen  Rosenzweigen,  unten  1841,  oben  im  Band : 
PLURIBUS UNUM. /  SPECIE  PAYMENST  SUSPENDED,  im  Eichenkranz :  MAY TENTH  1837.   28 mm.   8,77 g. 
Neumann 21925. ...............................................................................................................................Kl. Rdf, sehr schön 40,-

1668 Token (Cu) 1863. Kopf der Libertas links mit Mütze im Kreis von 13 Sternen, unten 1863. / Lorbeer- und Eichenzweig, 
unten durch das Wappen verbunden, oben Stern, in der Mitte in vier Zeilen :  GOD * PROTECT THE UNION.  19 mm. 
3,14 g............................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1669 1 Dollar 1851, Philadelphia.  GOLD  (1,5 g FEIN).  KM 73. Fb. 84. ..............................................................Sehr schön* 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1670 Trade Dollar 1876 CC, Carson City.  KM 108. ..................................................................Kleiner Kratzer, sehr schön+ 100,-

1671 Morgan Dollar 1879, Philadelphia.  KM 110. ........................................................................Kleine Kratzer, prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1672 Morgan Dollar 1881 S, San Francisco.  KM 110. ............................................................. Kleine Kratzer, Stempelglanz 40,-

1673 Morgan Dollar 1882 O, New Orleans.  KM 110. .....................................................................................Fast prägefrisch 40,-

1674 Morgan Dollar 1883 CC, Carson City.  KM 110.  Im Plastikrahmen...............................................................Prägefrisch 80,-

1675 Morgan Dollar 1883 O, New Orleans.  KM 110. ...................................................................Kleine Kratzer, prägefrisch 40,-

1676 Morgan Dollar 1884 CC, Carson City  KM 110.  Im Plastikrahmen.......................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

1677 Morgan Dollar 1884 O, New Orleans.  KM 110. ....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1678 5 Dollar 1885 S, San Francisco.  GOLD  (7,5 g FEIN).  KM 101. Schön 111. Fb. 145........................ Fast vorzüglich** 270,-

1679 Morgan Dollar 1885, Philadelphia.  KM 110. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1680 Morgan Dollar 1885 O, New Orleans.  KM 110. ............................................................... Kleine Kratzer, Stempelglanz 40,-

1681 Morgan Dollar 1886, Philadelphia.  KM 110. ..................................................................................................Prägefrisch 40,-

1682 Morgan Dollar 1887, Philadelphia.  KM 110. ........................................................................Kleine Kratzer, prägefrisch 35,-
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U. S. A. 

1683 Morgan Dollar 1896, Philadelphia.  KM 110. ....................................................................................Kratzer, prägefrisch 30,-

1684 Morgan Dollar 1897, Philadelphia.  KM 110. ..........................................................................................Fast prägefrisch 40,-

1685 Morgan Dollar 1898, Philadelphia.  KM 110. ........................................................................Kleine Kratzer, prägefrisch 35,-

1686 10 Dollars 1901 S, San Francisco. GOLD. (15,04 g FEIN).  Schön 112.  KM 102.  Fb. 160. ............ Vorzüglich – prfr** 600,-

1687 Morgan Dollar 1902 O, New Orleans.  Schön 123.  KM 110.................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1688 Gedenk Half Dollar 1925.  Schön 160.  KM 157.  Stone Mountain..........................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

1689 Gedenk-Half-Dollar 1925 S.  Schön 161.  KM 155.  California Diamond Jubilee ................. Vorzüglich - prägefrisch 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5124. 

10 Dollars 1926, Philadelphia. GOLD (15,04g FEIN). KM 130. Schön 141. Fb. 166............Vorzüglich – prägefrisch** 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1690 2 1/2 Dollars 1926.  150 Jahre  Unabhängigkeit  der  USA.  GOLD  (3,76 g FEIN).    Schön  164.    KM  161.   Fb. 123.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 300,-

1691 Gedenk-Half-Dollar 1936 S.  Schön 188.  KM 174.  San Francisco - Oakland Bay Bridge......................... Vorzüglich 70,-

1692 Silber-Dollar 1976 S mit Gegenstempel "Lake Placid 1980".   Schön  207 a.   KM  206.   Im  Originalrahmen.  (Auflage 
2000 Stück). ...................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1693 Münzsatz zur Fußballweltmeisterschaft 1994 :   1/2 Dollar  (Cu-Ni),  Dollar  (Ag)  und  5 Dollars   (GOLD,  7,52g FEIN, 
Fb. 206).  Schön  248,  249  und  250.   KM  246,  247  und  248.    SATZ 3 Stück.
............................................................................................................... Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte** 240,-
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U. S. A. 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5125. 

5, 10, 25 und 50 Dollars 1986.  GOLD  (57,53g FEIN).    American Eagle.    Schön  217  bis  220.    KM  216  bis  219. 
Fb. B 1 bis B 4.  SATZ 4 Stück.  Im Originalrahmen und Samtbeutel "United States Government"........... Prägefrisch** 1.800,-

1694 5 Dollars 1996 W  (7,52 g FEIN).   GOLD    Olympische Spiele - Sportler  mit  Nationalflagge.    Schön 270.    KM 274. 
Fb. 210.  Im Originaletui mit Zertifikat......................................................................................................Polierte Platte** 240,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5126. 

50 Dollars 2007 W  (31,1g FEIN).   GOLD    Schön  394.    KM  393.    Fb.  B 20.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 1.100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1695 5 Dollars 2007. GOLD  (3,11g FEIN).  American Eagle.  Schön 217.5.  KM 216.  Fb. B 4.  Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 110,-

1696 Gedenkdollar 2014 P.  National Baseball Hall of Fame    KM 577. ............................. Im Originaletui, Polierte Platte 50,-

1697 10 Dollars 2015  (15,55 g FEIN,  1/2 Unze).    GOLD    Jacqueline Kennedy     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1698 2 Tabletts mit 178 Münzen vom Cent bis Quarter.    Darunter  Cent  1857, 58, 62, 63, 75, 79;  2 Cents  1865;  III Cents 
1852, 53, 54, 61, 69; Half Dime 1853(Pfeile), 1861; 5 Cents 1867(Sterne),  68,  73,  83 (Cents),  Dime  1856 O,  1899, 
1912 D; 20 Cents 1876; Quarter 1857. ................................................................................... Schön bis Polierte Platte 350,-

1699 Half  Dollar  1893  Columbian  Expo;  1899 O;  1959 D;  1968 D;  Dollar  1880;  1922  und  1971.    LOT  7  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

1700 50 State Quarters  (Kupfer - Nickel)  1999  bis  2008.    SATZ  50  Stück.    In  10  Münzrahmen.   In Originalschachtel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-
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Vatikan 

 Pius IX. 1846 – 1870 (1878) 

1701 Bronzemedaille 1850 (G. Cerbara) auf die Wiedereinsetzung in Rom.  Brustbild  links  mit  Datum  seines  Amtsantritts 
1846. // Schrift in zehn Zeilen: QVEM / SEDE·ROMANA / IMPIE·EXTVRBATVM (...). 44 mm. 45,01 g. ...... Sehr schön 40,-

 Pius XI. 1922 – 1939 

1702 100 Lire 1932/XI, Rom.  GOLD  (8,81 g).  Montenegro 424.  Schön 9.  KM 9.  Friedberg 283. ...................Vorzüglich** 320,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5127. 
 

Pius XII., 1939 - 1958 

 Goldmedaille 1958 (A. Hartig, Wien). Brustbild links. / Wappen mit Insignien. Rand :  C· A  900  AF.   36 mm.  35,02 g. 
........................................................................................................................................... Vorzüglich ex Polierte Platte 1.000,-

 Johannes Paul II. 1978 – 2005 

1703 Kurssatz 2000 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 106.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1704 LOT von 47 Kleinmünzen und eine religiöse Medaille.  Darunter 10 Centesimi 1930; 20 Centesimi 1930; 50 Centesimi 
1930; 1 Lira 1866 R, 1930; 2 Lire 1930; 5 Lire 1930, 1940; 10 Lire 1936.  LOT 48 Stück... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

1705 Album mit 195 Münzen.  Darunter 2 Baiocchi 1850 R; 5 Baiocchi 1851 R, 1858 R; 1 Lira 1867 R; 2 Lire 1867 R; 5 Lire 
1932, 1939(2); 10 Lire 1932, 1936(2), 1939; 500 Lire Silber(7). ................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

 

 

 

 

Vietnam 

1706 20 Xu 1945; 1 Dong 1946; 1, 2 und 5 Xu 1958.  LOT 5 Stück............................................ Sehr schön bis prägefrisch 50,-

1707 Hao bis Dong 1976;1 bis 5 Xu 1975; 10 Dong 1986(3); 1987; 1993; 200 bis 5000 Dong 2003.   Beigegeben 18 versch.
Münzen "Süd-Vietnam".  LOT 35 Stück. ..............................................................................................Meist prägefrisch 50,-

1708 5,  10  und  20  Dong  1989  (Messing).   100. Geburtstag  von  Hô  Chi  Minh.    Schön  85  bis  87.    KM  36,  38, 40. 
SATZ 3 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

1709 5, 10 und 20 Dong 1989 (Silber).   100. Geburtstag  von  Hô  Chi  Minh.    Schön  85a  bis  87a.    KM  36a,  38a,  40a. 
SATZ 3 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

1710 100 Dong 1988, 89(2), 90, 91, 92, 93, 94.    Schön  84, 90, 91, 92, 95, 98, 101, 102.   KM 25.1, 30, 31, 32, 35, 70, 42, 
45.  LOT 8 Stück. ................................................................................................ 1x prägefrisch und 7x Polierte Platte 80,-

1711 10 Dong 1991; 100 Dong 1986(4).  Schön 75, 77, 78, 79, 94.  KM 18, 23, 24, 29, 39.  LOT 5 Stück. ..........Prägefrisch 30,-
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Weißrußland 

1712 1 Rubel 1996(3), 1997(2), 1999.  Schön 1, 3, 6, 11, 16, 35.  KM 6, 7, 8, 9, 34, 65.  LOT 6 Stück. .....Meist prägefrisch 50,-
 

1713 10 Rubel 1998.     200. Geburtstag  von  Adam   Mickiewicz    Schön  20.    KM  24.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

1714 50 Rubel 2008.  GOLD  (7,25 g FEIN).  Hl. Sergej von Radonesch.   Schön  213.    KM  387.   Mit  vier  aufgeklebten 
Kristallen................................................................................................................................................... Polierte Platte* 250,-

Westafrikanische Staaten 

1715 LOT von 49 Münzen.  Von 1 Franc bis 500 Francs..............................................................................Meist prägefrisch 25,-

 

 

 

 

 

 

 

 
T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

1716 LOT  von  4  Münzen  mit  Bärenmotiven.   Cook  Islands,  5 Dollars  1996  Eisbärenfamilie;  Liberia,  5  Dollars 1997
Polarbär;  Nepal,  50 Rupien  1974   Westl.  Katzenbär  und  Salomon  Islands,  5 Dollars  2000  (Farbmünze)   Koala.
................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch bis Polierte Platte 60,-

 

1717 LOT von 10 Silbermünzen mit Bärenmotiven.   Andorra,  20 Diners  1984;  10 Diners  1992;  Bosnien - Herzogowina, 
14 ECUS 1994; Bulgarien, 25 Leva 1989; Cook Islands, 2 Dollars 1996; 50 Dollars 1990(2);  Nepal, 500 Rupien 1992, 
1993; Spanien, 2000 Peseten 1996. ..........................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

1718 LOT  von  29  Münzen / Medaillen  mit   Bärenmotiven.     Australien,  1 Unze  1989  Koala;   Bosnien - Herzegowina; 
Finnland(2); Gibraltar(3); Isle of Man(2); Kasachstan; Kanada (3);  Kroatien (8);  Kuba,  1 Peso 2004  Braunbär;  Laos, 
500 Kip 2000 Kleiner Panda; Mexiko, 5 Pesos 2001 Schwarzbär; Rußland, 50 Rubel 1993 Braunbär;  Somalia,  Dollar 
2008 (Münze in Form eines Eisbären); Türkei, 1 Lira 2011; U.S.A.(2). ........................... Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

 

1719 LOT von 6 Münzen 1995 in Crown-Größe (Kupfer - Nickel,  jeweils  im  Blister).    50 Jahre  U. N.    Barbados,  Benin, 
Bhutan, Gambia, Kuba und Malawi. ...............................................................................................................Prägefrisch 30,-

 

1720 LOT von 143 verschiedenen F.A.O. Kleinmünzen aus aller Welt.  In einem Album. ...........................Meist prägefrisch 50,-
 

1721 Fünf Alben.  "DAS GELD DER WELT".    70 Münzsätze  aus  aller  Welt.    Jeweils  mit  "Münzdokument".
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 125,-
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1722 Mombasa, 1 Rupie 1888 H und Uruguay, 4 Centesimos 1869.  LOT 2 Stück............. Sehr schön und ss - vorzüglich 40,-
 

1723 Rußland, 3 Rubel 1993 Ballett und Weißrussland, 20 Rubel 2007 Ballerina.  LOT 2 Stück......................Polierte Platte 40,-
 

1724 Schweden, 1 Mark 1697; Schweiz/Basel, 3 Batzen 1810 und  Österreich,  Neuprägung  des  Maria - Theresia - Talers. 
LOT 3 Stück. ...............................................................................................................................................Ø sehr schön 35,-

 

1725 Britisch Nord-Borneo, 2 1/2 Cents 1903; Dänemark, 5 Öre 1950;  2 Kronen 1959 (vz)  und  Niederlande,  2 1/2 Gulden 
1872.  LOT 4 Stück. ..............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

1726 Belgien, 5 Francs 1873; Lettland, 5 Lati 1931; Niederlande,  1 Gulden 1940  und  2 1/2 Gulden 1933.    LOT  4  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

 

1727 Bermudas,  Dollar 1992  "Olympiade";   British  Virgin  Islands,  Dollar  1974;  Jersey,  2 1/2 Pfund  1972;  Seychellen, 
100 Rupien 1981 und 25 Rupien 1994 "Schmetterling".  LOT 5 Stück. ........................ Prägefrisch und Polierte Platte 60,-

 

1728 Ecuador, 2 Sucres 1944; 5 Sucres 1944; Südafrika, 1 Rand 1974,  1994;  Meißen,  Porzellannotmünze  20 Mark 1921 
weiß  und  braune  Medaille  o.J.  Goethe / Weimar  (Manufakturzeichen  in  gold  aufgemalt).    LOT  6  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

 

1729 LOT von 7 originalverpackten Kurssätzen/Münzen.   Australien 2001;  Bermudas 1993;  Neuseeland, 10 Dollars 1996; 
Niederlande, 1987, 1999; Singapur, 1992 und Ungarn 1999. .............................................................. Prägefrisch Orig. 30,-

 

1730 LOT von 7 Stück. Ag: Litauen, Alexander, Schilling (2 Ex.). Sachsen :  6er 1803.  Stolberg,  24 Mariengroschen  1707 
(Dav. 100, Hksp.). Frankreich : 5 Francs  1875.  Cu :  Br.-Calenberg :  Pfennig  1792.  Nürnberg :  Rechenpfennig mit 
Minerva....................................................................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

 

1731 Andorra, 10 Diners 1989, 1993, 1999;  San Marino,  5 und 10 Euro 2002;  Silbermedaillen  "1 OUNCE"  Motive  Malta, 
Slowenien, Zypern.  LOT 8 Stück...............................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

1732 Argentinien,  1000 Pesos  1977;  2000,  3000 Pesos  1978;  Mexiko,  Peso  1943,  1967;  Panama,  Un  Balboa  1988; 
5 und 10 Balboas 1982 "Fußball WM".  LOT 8 Stück. ..................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

 

1733 Australien, Münzsatz 1978(2);  Dänemark,  Münzsatz 1976, 1977;  Malta,  1972 (PP);  1976 (PP);  U.S.A.,  1974 (PP); 
1976(3 Silbermünzen  prfr); 1981(PP);  Vatikan,  500 Lire  1958  und  1963 (jeweils in Münztasche).    LOT  11  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

 

1734 Cook Islands, 50 Dollars 1989(3), 1990(2), 1991; Costa Rica, 100 Colones 1974 (PP-); Deutschland,  10 EURO 2011; 
Falkland Islands, 5 Pfund 1997;  Liberia, 5 Dollars 2003;  Liechtenstein,  10 Francs  1990;  Samoa,  Tala  1974,  1981; 
10 Tala 1992.  LOT 14 Stück. ..........................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

 

1735 Cook Islands, 5 Dollars 1977, 1978; 5 Dollars 1992; 10 Dollars 1990(2); Niue, K/N 5 Dollars(6); Silber 5 Dollars(2) und 
Silber 10 Dollars(2).  LOT 15 Stück..............................................................................Prägefrisch und Polierte Platte- 50,-

 

1736 LOT von 16 Nachprägungen und Medaillen.  Darunter  Preußen,  Taler  1786 A;  Danzig,  10 Gulden  1935;  Liechten-
stein,  Vereinstaler  1862;  Polen,  5 Zlotych  1925;   2x  Friedrich  der  Weise;  3 Reichsmark  Dinkelsbühl.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

 

1737 Olympische Spiele 1984      Etui  mit  17  Silbermünzen.    SATZ  15  Münzen  Jugoslawien  und  2x  1 Dollar  U.S.A.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

1738 Slowakei / Böhmen  und  Mähren,    LOT  27  Stück.    Darunter  20 Kronen  1939,  1941;  50 Kronen  1944 (2).
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

 

1739 LOT von 33 Münzsätzen (meist Originalverpackt).   Darunter  Belgien,  1999,  2000 (2);  Frankreich,  10 EURO  2014; 
Großbritannien, 2000; Irland, 1998, 2000; Island, 2000; Norwegen 2000; Österreich,  5 EURO  2005,  2007;  Rußland, 
1980;  San Marino,  2000;  Schweiz,  2000,  2001;  Spitzbergen,  1993;  Ungarn,  2000;
................................................................................................................................ Meist prägefrisch Originalverpackt 150,-

 

1740 Münzen (meist aus unedlen Metallen, wenige aus Silber) aus verschiedenen Ländern in Europa, Asien  und  Amerika, 
13. Jh. bis 2007.  LOT 37 Stück und zwei Bruchstücke. ............................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

1741 Etui mit 38 Münzen und Medaillen (meist Crowngröße).  Darunter 37 Silberstücke.   Darunter Russland 3 Rubel Kreml 
in Rjasan,  St. Petersburg,  Basiliuskathedrale  in  Moskau;  U.S.A.,  San Francisco Mint Museum,  Benjamin Franklin, 
Little Rock; Zypern, Pfund 1986 Zyprische Mufflons; Kanada, Silberunze 1989 PP;  Australien, Silberunze Kookaburra 
2012.................................................................................................................................. Vorzüglich bis Polierte Platte 550,-
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1742 LOT von 39 überwiegend verschiedenen Münzen  (Nach  Ländern  in  Beuteln  sortiert).   Franz. Ozeanien (4);  Franz. 
Polynesien(17); Franz. Somaliland(7); Neukaledonien(11)..................................................................Meist prägefrisch 50,-

 

1743 LOT von 42 Münzsätzen (Offiziell bzw. Privatverpackt).   Darunter  Italien 1980(Orig.); 1981(Orig.); Japan 1992(Orig.); 
Lesotho 1979(PP); San Marino 1972(Orig.). ........................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

 

1744 Album mit 45 Silbermünzen.  Zusammen ca. 500 g.............................................................Sehr schön bis vorzüglich 250,-
 

1745 LOT von 61 ausländischen Kleinmünzen.  Darunter auch Repliken............................................. Schön bis vorzüglich 30,-
 

1746 Album mit 148 Münzen.     Darunter  50  Silbermünzen.    Zum  Teil  interessante  Kleinmünzen.   --Bitte besichtigen--
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 350,-

 

1747 Kiste mit 198 Münzen.    Französische  Kolonien  und  Nachfolgestaaten.    Darunter  10  Silbermünzen.
.................................................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 60,-

 

1748 Album mit 249 Münzen.  Schwerpunkte Bulgarien und Jugoslawien. .........................................Schön bis prägefrisch 40,-
 

1749 Kiste mit 282 Münzen.  Ägypten und Türkei.  Meist moderne Kleinmünzen. ..............................Schön bis prägefrisch 50,-
 

1750 Zwei Alben mit 352 Münzen aus aller Welt. ................................................................................. Schön bis vorzüglich 30,-
 

1751 LOT von 367 Münzen.   Meist  verschiedene  Typen.   (in  Beuteln  nach  Ländern  sortiert).    Äquatorial  Afrikanische 
Staaten(11);  Äquatorial Guinea(13);  Algerien(19);  Angola(6);  Bahrain(14);  Botswana(20);  Burundi(12);  Djibouti(9); 
Eritrea (6);   Franz. Polynesien (18);  Gambia (20);  Ghana (17);  Jemen (7);  Kamerun (10);  Lesotho (7);  Libyen (20); 
Malawi(23); Mali(9); Mauretanien(5); Neue Hebriden(13); Nigeria(21); Ruanda(18);  Sierra Leone(12);  Simbabwe(11); 
Uganda(12); Franz. Westafrikanische(9) und Zentral Afrikanische Staaten(25). .. Sehr schön bis oftmals prägefrisch 200,-

 

1752 LOT von 375 Münzen.  Überwiegend verschiedene Typen.  (meist  in  Beuteln  nach  Ländern  sortiert).  Algerien (21); 
Burma / Myanmar (27);    Ghana (20);    Indonesien (56);    Kambodscha (12);     Kenia (42);    Kongo  Dem.  Rep. (4); 
Korea/Nord(31); Macao(22); Rhodesien(16);  Rhodesien & Nyasaland(8);  Sao Tome und Principe, 1000 Dobras 1999 
"Millenium-Uhr"; Tansania(27); Thailand(23);  Tunesien(31);  Tuvalu(10);  Vereinigte Arabische Emirate(18);  Zaire(6).
.....................................................................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 200,-

 

1753 Vier Kisten mit 546 Münzen aus alle Welt.  Meist Europa.  Darunter über 20 Silbermünzen. ..... Schön bis vorzüglich 150,-
 

1754 Album mit 575 Münzen.  Schwerpunkte Australien, Irland, Island, Norwegen, Ungarn.      Darunter  51  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

 

1755 LOT von 3 Kilogramm.  Afrika, Amerika, Asien.  Ca. 600 verschiedene Münzen. ........................ Schön bis vorzüglich 40,-
 

1756 LOT  von  610  Münzen,  meist  Kleinmünzen.     Darunter  37  Silbermünzen.    Schwerpunkte :   Belgien,  Rumänien, 
Tschechoslowakei/Slowakei/Tschechien; U.S.A.  In Kisten, Beuteln und Rollen verpackt..........Schön bis prägefrisch 200,-

 

1757 Skandinavien,  Album mit 615 Münzen.  Darunter über 100 Silbermünzen. .............................. Schön bis vorzüglich 120,-
 

1758 LOT von 3,2 Kilogramm.  Ca. 680 verschiedene europäische Münzen. ....................................... Schön bis vorzüglich 40,-
 

1759 Vier Kisten mit 867 Münzen aus aller Welt.  Meist Übersee.......................................................... Schön bis vorzüglich 100,-
 

1760 Drei Alben mit fast 1000 meist modernen Kleinmünzen.    Überwiegend verschiedene.    Ohne Silbermünzen.
................................................................................................................ Sehr schön bis meist vorzüglich und besser 150,-

 

1761 Drei Alben mit 1087 modernen Kleinmünzen aus aller Welt.  Jeweils im Münzrähmchen. ......... Schön bis vorzüglich 60,-
 

1762 Sechs Kisten mit 1299 Münzen aus aller Welt.  Meist Übersee.  Meist moderne. ...................... Schön bis vorzüglich 125,-
 

1763 Sieben Alben mit 1583 Kleinmünzen aus aller Welt.    Darunter  wenige  Silbermünzen.   Etwas Baltikum.
............................................................................................................................ Meist gereinigt, schön bis vorzüglich 180,-

 

1764 LOT von über 2000 Kleinmünzen in 19 Alben (DIN A5-Größe).  Ohne Besonderheiten. ............. Schön bis vorzüglich 125,-




